
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 grudnia 2023 r. 

 Poz. 2813  

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom  

na realizację nowych inwestycji 

Na podstawie art. 14 ust. 3 pkt 1–10 i 12 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 74, 1688 i 2005) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2022 r. w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym 

przedsiębiorcom na realizację nowych inwestycji (Dz. U. poz. 2861) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „na rzecz nowej działalności gospodarczej” zastępuje się wyrazami „ , która zapoczątkuje 

nową działalność gospodarczą,”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Decyzji o wsparciu nie wydaje się na inwestycje odtworzeniowe.”; 

2) w § 6: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Maksymalną dopuszczalną wartość pomocy regionalnej udzielanej przedsiębiorcy na realizację dużego 

projektu inwestycyjnego ustala się zgodnie z wzorem: 

I = R × (A + 0,5 × B + 0 × C) 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

I  – maksymalną dopuszczalną wartość pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego,  

R  – maksymalną intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej dla obszaru, na którym będzie zlokalizo-

wany duży projekt inwestycyjny, 

A  – wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą nieprzekraczającą równowartości 55 mln euro, 

B  – wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekraczającą równowartość 55 mln euro, 

a nieprzekraczającą równowartości 110 mln euro, 

C  – wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekraczającą równowartość 110 mln euro.”, 

b) w ust. 6 po wyrazie „Inwestycję” dodaje się wyrazy „związaną z taką samą lub podobną działalnością w rozumieniu 

art. 2 pkt 50 rozporządzenia nr 651/2014”, 

c) w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) łączna wartość pomocy regionalnej udzielonej przedsiębiorcy ze wszystkich źródeł przekraczałaby kwotę 

wartości pomocy wskazanej w art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 651/2014;”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2813 

 

 

3) w § 7 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy „10 lat” zastępuje się wyrazami „12 lat”, 

b) w pkt 2 wyrazy „12 lat” zastępuje się wyrazami „14 lat”; 

4) w § 8: 

a) w ust. 4 w pkt 2 po wyrazach „będą nabyte na warunkach rynkowych” dodaje się wyrazy „w rozumieniu art. 2 

pkt 39a rozporządzenia nr 651/2014”, 

b) w ust. 6 po wyrazach „nabyte na warunkach rynkowych” dodaje się wyrazy „w rozumieniu art. 2 pkt 39a rozpo-

rządzenia nr 651/2014”, 

c) w ust. 7 po wyrazach „przeprowadzona na warunkach rynkowych” dodaje się wyrazy „w rozumieniu art. 2 pkt 39a 

rozporządzenia nr 651/2014”, 

d) w ust. 8: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku wsparcia udzielanego na realizację nowej inwestycji polegającej na:”, 

– w pkt 1 po wyrazach „koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą” dodaje się wyrazy „w przypadku dużego 

przedsiębiorcy”. 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych oraz decyzji o wsparciu wydanych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

 


